梅州市发展和改革局
关于调整梅州市东山学校学费收费标准的通知
（征求意见稿）
梅州市东山学校：
你校关于调整初中学生学费标准的有关材料及市教育局《关于批准梅州市东山学校学费标准的函》（梅市教函〔2021〕24 号 ）收悉。根据《广东省定价目录（2018年版）》和《广东省发展改革委 广东省教育厅 广东省财政厅关于进一步完善我省中小学教育收费政策的通知》（粤发改规〔2018〕14号）和现行教育收费的有关规定，依据成本监审结论，经研究，决定适当调整你校初中学费标准。现就有关事项通知如下：

一、从2021年秋季学期起，你校初中学费（含教科书费）标准，调整为每生每学期7500元。
二、按照“新生新办法，老生老办法”的规定，2021年秋季以前入学的初中学生，其学费仍按原标准执行。
三、初中学生享受义务教育阶段的财政补助，其学费应按财政补助标准相应扣减。
四、从2021年秋季学期起，你校应从学费收入中提取5%用于奖励和资助学生，并设立专户，专款专用。每年7月底前向市发展改革局、市教育局报送收支情况。
五、代收费和服务性收费参照公办学校的收费项目和收费标准进行管理。

六、学校应加强收费管理，杜绝教育乱收费，及时做好收费公示工作，接受学生家长和社会监督。

梅州市发展和改革局
2021年6月9日